- † Ego Martius episcopus Albanensis cardinalis Ginettus.
 † Ego Antonius Barberinus episcopus Tusculanus cardinalis Antonius.
 †
 †
 † Ego Hieronymus tituli S. Mariae Transyberim presbyter cardinalis Columna.
 † Ego Ioannes Baptista tituli S. Petri ad Vincula presbyter cardinalis Pallottus.
 † Ego Franciscus Maria basilicae Ss. XII Apostolorum presbyter cardinalis Brancatius.
 † Ego Videricus tituli S. Anastasiae presbyter cardinalis Carpineus.
 † Ego Marcus Antonius tituli S. Mariae de Pace presbyter cardinalis Franciottus.
 †
 † Ego frater Vincentius tituli S. Clementis presbyter cardinalis de Florentiola.
 † Ego Iulius tituli S. Prisciae presbyter cardinalis Gabriellus.
 † Ego Caesar tituli Ss. Quatuor Coronatorum presbyter cardinalis Facchetus.
 †
 † Ego Angelus tituli Ss. Quirici et Iulittae presbyter cardinalis Georius.
 †
 † Ego Nicolaus S. Mariae Angelorum presbyter cardinalis Ludovisius.
 †
 † Ego Federicus tituli S. Martini in Montibus presbyter cardinalis Sfortia.
 †
 †
 † Ego Aloysius tituli S. Alexii presbyter cardinalis Homodeus.

†
 † Ego Iacobus tituli S. Mariae Transpontinae presbyter cardinalis Corradus.
 †
 †
 † Ego Marcellus tituli S. Stephani in Monte Caelio presbyter cardinalis Santacrucius.
 † Ego B. tituli Ss. Nerei et Achillei presbyter cardinalis Aldobrandinus.
 † Ego Ioannes Baptista Spada tituli sanctae Susannae presbyter cardinalis S. Susannae nuncupatus.
 †
 † Ego Franciscus tituli S. Mariae in Via presbyter cardinalis Albitius.
 †
 † Ego F. tituli S. Mariae de Populo presbyter cardinalis Chisius.
 †
 †
 †
 † Ego Iulius tituli S. Xisti presbyter cardinalis Rospigliosius.
 † Ego Nicolaus tituli S. Eusebii presbyter cardinalis a Balneo.
 †
 † Ego F. tituli S. Ioannis ante Portam Latinam presbyter cardinalis Paulutius.
 †
 † Ego Virginius S. Mariae in Vialata diaconus cardinalis Ursinus.
 †
 † Ego Vincentius S. Eustachi diaconus cardinalis Costagutus.
 †
 † Ego Paulus Æmilius S. Mariae in Cosmedin diaconus cardinalis Rondaninus.
 †
 † Ego Benedictus Ss. Cosmae et Damiani diaconus cardinalis Odescalchus.
 † Ego Laurentius S. Angeli in Foro Piscium diaconus cardinalis Raggius.

†
 †
 † Ego Carolus Barberinus diaconus cardinalis S. Caesarii.
 †
 †
 † Ego Decius S. Adriani diaconus cardinalis Azzolinus.
 †
 †
 †
 †

CCXV.

Quod Iudaei solvere teneantur pensiones domorum illocatarum ghetti pro tempore, quo illae non erunt locatae¹.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Ad ea per quae christifidelium quorumlibet, praesertim vero huius almae Urbis nostrae incolarum, commodis et utilitatibus opportune consulitur, libenter intendimus, et desuper auctoritate nostrae partes favorabiliter interponimus, prout rationi et aequitati consentaneum esse conspicimus.

§ 1. Cum itaque aliàs felicitis recordationis Clemens Papa VIII praedecessor noster indulserit universitati iudaeorum eiusdem Urbis, inter alia, ut e domibus intra septa ghetti eorundem iudaeorum, quas ipsi pro tempore inhabitant, quovis praetextu expelli, ipsarumque pensiones domorum, quas tunc solvebant, augeriminime possent; sicut autem accepimus, ipsi iudaei, in vim privilegii seu indulti huiusmodi, domos praedictas sibi invicem absque dominorum illarum consensu ven-

¹ Vide ad Constit. DXXIX (al. 495) Urbani VIII, tom. XIV, pag. 500, super praestatione alimenterum hebraeis creditorum.

Exordium.

Motiva.

dant cum earum persaepe membrorum confusione, et desuper dotium et alios qui sciri non possunt contractus et hypothecas faciunt, unde pensiones huiusmodi domorum suis dominis difficilius exactionis redduntur, ac insuper domos praedictas aliis iudaeis sublocent, in eisque multo plures inquilinos inducunt, ita ut ex eis longe maiorem eam quam solvunt percipiunt pensionem, domosque huiusmodi adeo male inhabitent, ut domini crebro ad illarum instaurationem cogantur, viceque versa domos praedictas pro suo arbitrio dimittere posse praetendant, et re ipsa plurimae illarum multos annos illocatae fuerint, emanata inter ipsos prohibitione, ne eorum ullus domum ab alio iudaeo dimissam conducat; cumque fraudibus huiusmodi nullam aliam rationem obviam iri possit, quam via iuris et litem, quas propter per domorum praedictarum dominos, inter quos multa loca pia existunt, magno cum incommodo et dispendio in dies sustineri oportet:

Statuit ut in rubrica.

§ 2. Hinc est quod nos¹, iudaeorum praedictorum malitiam eam in re opportuno remedio retundere volentes, motu proprio, et ex certa scientia nostra, deque apostolicae potestatis plenitudine, universitatem iudaeorum in Urbe praedictam commorantium quibuscumque christianis dominis domorum in eodem ghetto consistentium, nunc et quodcumque in futurum illocatarum, pro tempore quo illae non erunt locatae, pensiones solitas perinde, ac si particularibus iudaeis locatae essent, solvere teneri et obligatam existere, atque ad id opportunis iuris et facti remediis summarie, simpliciter et de plano sine figura et strepitu iudicii, ac sola facti veritate inspecta, omni et quacumque appellatione remota, cogi et

¹ Circa domus ghetti iudaeorum quae illocatae manent vide aliam Alexandri VII constitutum supra pag. 319 huius vol. (R. T.).

compelli posse et debere, tenore praesentium, perpetuo statuimus, volumus et ordinamus.

§ 3. Decernentes praesentes litteras, etiam ex eo quod praedicti iudaei ad praemissa citati et auditi non fuerint, et illis non consenserint, de subreptionis vel obreptionis seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae vel alio quocumque defectu, ac ex qualibet alia causa, colore et praetextu, etiam enormis et enormissimae laesionis, ullo unquam tempore notari, impugnari, rescindi, retractari, aut ad viam et terminos iuris reduci et revocari, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aut quodvis aliud iuris et facti remedium impetrari, seu etiam motu simili concessio quempiam in iudicio et extra illud uti minime posse, sed illas firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublatam eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostram et cancellariae apostolicae regulam de non tollendo iure quaesito, et aliis constitutionibus et ordinationibus, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter ex-

Derogat contrariis.

pressis et insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv novembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 15 novembris 1658, pontif. anno IV.

CCXVI.

Iniungitur superioribus conventuum provinciae Portugalliae Ordinis S. Hieronymi, sub poenis privationis vocis activae et passivae ac officiorum et dignitatum, et inhabilitatis ad ea, ut ratas annuales quindenniorum solvendorum camerae apostolicae in capsâ seu loco separato, seorsim ab aliis ipsorum conventuum redditibus, quotannis deponant¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Motiva.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius prior conventus S. Mariae de Bethleem nuncupati monachorum Ordinis S. Hieronymi vicarius generalis provinciae Portugalliae, quod nonnulli eiusdem provinciae conventus camerae nostrae apostolicae quindennia ecclesiarum quas obtinent solvere tenentur, dictorumque conventuum priores iam aliàs in loco separato quotannis summam pecuniarum, quae solvi debebat, deponere solebant. Quoniam vero, sicut eadem expositio subiungebat, priores huiusmodi pecunias quindenniorum praedictorum deponere destiterunt, totumque debitum ad tempus solutionis reservant, non sine maximo eorundem conventuum praeiudicio, qui saepenumero

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

tunc pecunias huiusmodi solvere coguntur, et eorum argentea oppignorare; nobis propterea idem exponens¹ humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ digneremur.

§ 2. Nos igitur, eundem exponentem specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, superioribus conventuum praefatorum, ad quos spectat, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, iniungimus sub privationis vocis activae et passivae, ac etiam officiorum et dignitatum, quae obtinent, ac inhabilitatis ad ea, ipso facto incurrendis poenis, ut ratas annuales pecuniarum, pro oneribus praedictorum quindenniorum persolvendorum, in capsâ seu loco separato seorsim ab aliis ipsorum conventuum redditibus singulis quibusque unitis² realiter et actualiter deponant, nec inde, nisi ad effectum praemissum solvendi quinquennia huic sanctae Sedi Apostolicae debita, amoveant, seu in alium quemcumque usum convertant.

§ 3. Decernentes insuper eisdem quoque poenis subiacere officiales deputatos *acquirios* nuncupatos, qui, si secus super his factum noverint, communitati conventuum quocumque praetextu nunciare neglexerint vel non curaverint.

¹ Male edit. Main. habit *exponentes* (R. T.).

² Potius lege *annis* pro *unitis* (R. T.).

Decernit ut
in rubricâ.

Poenae.

Contraria re-
fellit.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx novembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 20 novembris 1658, pontif. anno IV.

CCXVII.

Confirmatio decreti pro Congregatione Ordinis monachorum sancti Hieronymi Portugalliae editi, quod nullus ex dicti Congregatione religiosus particularis possit impetrare Breve aliquod a Sede Apostolicâ, aut decretum a congregatione Regularium pro religione in communi, speciatim pro praesidente capituli, sub poenâ privationis vocis activae et passivae, ac exilii ad quadriennium a conventu cuius est filius.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium.

Quae pro religiosorum Ordinum quorumcumque statu prospere dirigendo provide facta noscuntur, illa, cum a nobis petitur, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communimus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Motiva huius
Constitutionis.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Aloysius Alvarez de Rocha, inquisitor supremi adversus haereticam pravitatem inquisitionis officii regni Portugalliae, deputatus praesidens a venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositis pro capitulo quod pro electione vicarii generalis in Congregatione monachorum Ordinis sancti Hieronymi Portugalliae aliâs celebratum fuit, ipseque vicarius generalis electus cum suo definitorio, quod ipsi, considerantes incommoda quae oriuntur ex quo nonnulli dicti Ordinis religiosi particulares litteras apostolicas aut decreta ab eâdem congregatione ipsorum cardinalium religionem praedictam concernentia in communi aut speciatim pro praesidentibus capituli impetrant, prout experientia docuit occasione dicti capituli, in quo repertae fuerunt binae in simili formâ Brevis litterae pro celebratione illius, quarum una ad unius religiosi particularis altera ad ipsius Ordinis instantias impetratae fuerunt, ultra quod a novem annis citra quidam dicti Ordinis monachus domum suam regularem egressus absque illius superioris licentiâ pro uno praesidente unum Breve huiusmodi, nullâ ad id suffultus facultate, reimpetravit, ex quo maximae in ipso Ordine perturbationes exortae sunt; proinde ipsi Aloysius praesidens ac vicarius generalis suumque definitorium huiusmodi opportune decreverunt, statuerunt et mandarunt, ne quis dicti Ordinis religiosus particularis sub poenâ privationis vocis activae et passivae, ac exilii a conventu, cuius erit filius, ad quadriennium, litteras in eâdem formâ Brevis a dictâ Sede Apostolicâ, aut decreta ab eisdem cardinalibus pro ipsâ religione in communi, et speciatim pro praesidente capituli procurare vel impetrare possit. Nobis

propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune ut infra providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Confirmat decretum.

§ 2. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de eorumdem cardinalium consilio, attentis narratis, ne pax et tranquillitas praefatae provinciae causâ praemissorum perturbetur, seu aliâs bonum regimen detrimentum patiatur, praefatum decretum, seu statutum et mandatum exponentium, quatenus ut dictum est¹, legitime emanaverit, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac iuxta illius formam et tenorem sub poenis in eo contentis observari exinde per² quemlibet dictae congregationis religiosum mandamus et praecipimus, ac irritum et inane decernimus quicquid secus super his absque consensu et speciali licentiâ vicarii generalis et definitorii privati eiusdem congregationis contigerit impetrari.

Contraria re-
licit.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii no-

¹ Verbum *est* et distinctionem interpunctionis nos addimus (R. T.).

² Edit. Main. habet *de per pro per* (R. T.).

vembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 22 novembris 1658, pontif. anno IV.

CCXVIII.

Declaratio super ecclesiis et bonis commendarum de Scapezzano, de Saxoferrato et Fanensis hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani¹.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Aliâs praeceptoriam seu commendam S. Marci Fanensis hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, certo, quem praesentibus haberi volumus pro expresso, modo tunc vacantem, perpetuo suppressimus et extinximus, ac ex illius bonis, iuribus, redditibus, fructibus et proventibus universis, tres praeceptorias seu commendas, unam videlicet Fanensem, et alteram de Scapezzano, ac tertiam de Saxoferrato respective nuncupandas pro totidem fratribus militibus linguae Italiae hospitalis praedicti sub certis modo et formâ tunc expressis itidem perpetuo ereximus et instituimus, tribusque praeceptoriiis seu commendis sic erectis et institutis, illi videlicet, quae de Scapezzano vocatur, omnia et singula membri de Scapezzano, et alteri, quae de Saxoferrato nuncupatur, omnia et singula membri de Saxoferrato, tertiae vero, Fanensi nuncupatae, reliqua omnia et singula praeceptoriae seu commendae S. Marci Fanensis, sicut praemititur, suppressae et extinctae bona, res et proprietates quascumque in quibusvis rebus consistentia et ubicumque, et cuiuscumque qualitatis, speciei, quantitatis et valoris existentia, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis universis, etiam perpetuo concessimus, applicavimus et ap-

Recessit applicationem et appropriationem bonorum commendae S. Marci hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani aliâs institutam tribus commendis.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

propriavimus, et aliàs, prout in nostris desuper in simili formâ Brevis die xxvi februarii proxime praeteriti expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et verbatim inserto haberi volumus, uberius continetur¹.

Nunc illa bona distribuitur commendis institutis.

§ 2. Nunc autem, quae bona et ecclesiae ad singulas ex praedictis tribus praeceptorii seu commendis per nos erectis et institutis ex infrascriptis ecclesiis et bonis supradictae praeceptoriae seu commendae suppressae et extinctae respective spectare debeant, distinctius et apertius declarandum et constituendum esse rati, motu proprio et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, cappellam S. Mariae de Bodio Maëstadella vulgariter nuncupatam in territorio terrae Mondolfi, ac ecclesiam S. Anastasii de Scapezzano (quae cappellae huiusmodi membrum existit), cum omnibus et singulis ipsarum cappellae et ecclesiae bonis, rebus, proprietatibus, iuribus et pertinentiis universis (canone tamen seu canonibus certae quantitatis frumenti ratione terrenorum *dell'otto* vulgariter vocatorum in dicto territorio terrae Mondolfi positorum, et a diversis personis possessorum, dictae cappellae debitis, nec non, ex bonis eiusdem cappellae, medietate cuiusdam molendini veteris nuncupati ad dictam cappellam in praedicto territorio terrae Mondolfi spectante, cuius molendini alteram medietatem universitas eiusdem terrae Mondolfi possidet, ac insuper quinque octavis partibus alterius molendini *delle cone* vulgo appellati, ad dictam ecclesiam S. Anastasii pertinentibus, exceptis) ad praedictam de Scapezzano cum responsionis trecentorum viginti sex; ecclesiam vero parochialem S. Petri gnani

¹ Litteras praedictas habes supra pag. 333 huius tomi (R. T.).

loci *rio ritroso* nuncupati in territorio terrae Saxoferrati et villâ *Porticano* vulgo vocatâ, pariter cum omnibus et singulis bonis, rebus, proprietatibus et iuribus ad illam tam in dicto territorio terrae Saxoferrati quam in territorio civitatis Eugubinae spectantibus, praeterea omnia et singula ecclesiae olim sub invocatione S. Ioannis Dedignis in praedicto territorio terrae Saxiferrati, ac ecclesiae olim S. Ioannis Pisarenensis in territorio civitatis Pisarenensis respective bona, res, proprietates, iura et pertinentias universa, ad haec annum canonem seu canones certae quantitatis frumenti praedictae cappellae S. Mariae de Bodio ratione dictorum terrenorum *dell'otto* vulgo nuncupatorum, ut praemittitur, debitos, ac primodictam medietatem memorati molendini veteris nuncupati ad dictam cappellam in territorio terrae Mondolfi spectantem, et quinque octavas partes alterius molendini praedicti *delle cone* appellati ad dictam ecclesiam S. Anastasii de Scapezzano pertinentes, ecclesiam quoque S. Ioannis in Valle in curiâ de Montenovo, cum omnibus et singulis illius bonis, rebus, proprietatibus, iuribus et pertinentiis universis, ad memoratam de Saxoferrato cum responsionis centum; ac demum S. Marci Fanensis, ac in territorio civitatis Senogalliae et villâ de Filetto positam S. Mariae de Filetto, parochiales ecclesias, similiter cum omnibus et singulis earum bonis, rebus, proprietatibus, iuribus et pertinentiis universis, necnon omnia et singula ecclesiae olim S. Ioannis de Senogallia bona, res, proprietates, iura et pertinentias universas¹, ad supradictam Fanensem, respective nuncupatas praeceptorias seu commendas a nobis erectas et institutas, cum responsionis centum quinquaginta scutorum monetae romanae

¹ Supra lectum fuit *universa* (R. T.).

communi aerario dicti hospitalis per dilectos filios praeceptores seu commendatarios trium praeceptoriarum seu commendatarum huiusmodi nunc et pro tempore existentes annuatim respective praestandorum onere, spectare et pertinere, ipsisque tribus praeceptoribus per nos erectis et institutis respective perpetuo concessa, applicata et appropriata esse et censi debere, tenore praesentium declaramus, ac decernimus et constituimus.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes pariter easdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod praedicti praeceptores seu commendatarii, necnon dilecti pariter filii magnus magister et conventus ac consilium et fratres quicumque memorati hospitalis, alique quilibet et speciali et individuâ mentione et expressione digni, in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati et auditi, neque causae, propter quas praesentes emanarunt, adductae, verificatae aut iustificatae fuerint, aut ex aliâ quacumque quantumvis legitimâ, piâ, iuridicâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, et etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut intentionis nostrae vel interesse habentium consensus, aliove quolibet quantumvis magno, substantiali et individuam expressionem requirente defectu notari, impugnari, invalidari, restringi, retractari in controversiam revocari, ad terminos iuris reduci, aut adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodvis iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, seu etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus concessio quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, neque ipsas praesentes litteras sub quibuscumque similibus vel dissimilibus

declarationum, decretorum et gratiarum revocationibus, limitationibus, restrictionibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per nos et Romanos Pontifices successores nostros Sedemque Apostolicam quomodocumque faciendis, ullatenus comprehendi seu comprehensas censi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas et plenarie reintegratas, ac etiam sub posteriori datâ, per eos, ad quos pro tempore spectabit, eligendâ, de novo concessas, firmasque, validas et efficaces existere et fore, ac suos plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, plenissime suffragari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, necnon quaecumque tribunalia hospitalis praedicti, et alios quoslibet quavis auctoritate et potestate fungentes et quodcumque functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus, quatenus opus Contraria tollit. sit, praedictis nostris litteris, ac omnibus et singulis, quae in illis voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii novembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 28 novembris 1658, pontif. anno IV.

CCXIX.

*Mandatum provinciali provinciae Turoniae Pictanensis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ, ut nonnulla decreta, rescripta et Brevia a perturbatoribus observari faciat*¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Recenset decreta aliâs emanata, ut competere impetus quorundam fratrum Ordinis sancti Francisci de Observantiâ provinciae Turoniae Pictanensis.

§ 1. Nomine dilectorum filiorum totius definitorii, necnon omnium superiorum etiam reformatorem provinciae Turoniae Pictanensis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, nobis nuper exponi fecit dilectus pariter filius Guilielmus Troulliet, frater expresse professus et procurator eiusdem provinciae, quod aliâs, ad sedandam quamdam rebellionem per dilectos etiam filios Iosephum le Balleur, Ægidium Noblè, Ioannem Iagu, Iulianum Brault, Bonaventuram Philippon, et nonnullos forsân alios dictae provinciae fratres publicae quietis perturbatores in provinciâ huiusmodi suscitatum et per biennium integrum cum maximo totius Ordinis praedicti scandalo continuatam, congregatio venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita duos ex supradictis, qui ad hanc almam Urbem accesserant, ad suam provinciam tamquam apostatas et rebelles per decretum die XI ianuarii proxime praeteriti remisit, et deinde capitulum provinciale dictae provinciae in conventu de Sattenay die XX octobris MDCLVII celebratum, quod iidem rebelles impugnare praetendebant, per aliud decretum die XXIV maii proxime elapsi approbavit, quod etiam postea per quasdam nostras in simili formâ Brevis litteras die XVII

iunii subsequentis expeditas confirmatum fuit; ac subinde supradictis rebellibus, qui hic instabant pro obtinendâ facultate mittendi duos alios, eadem congregatio per rescriptum die V iulii proxime praeteriti emanatum specialiter inhibuit, ne attentâ duorum expulsionem alios pro eadem causâ ad Urbem accedere permitterent; et postmodum, per aliud decretum die XXIII augusti subsequentis editum, quoddam concordatum, in castello domini temporalis oppidi Clisii inter dilectos filios ministrum provincialem et duos definitores dictae provinciae ex unâ parte et praefatum Iosephum le Balleur nonnullosque illi adhaerentes ex alterâ irritum¹, tamquam ambitionis fomentum et tranquillitatis dissidium cassavit et annullavit, praecipiendo omnibus provinciae praedictae fratribus, ut in omnibus statuta Ordinis, provinciae huiusmodi servarent; ac demum eisdem rebellibus per aliud decretum die XXVII septembris proxime praeteriti emanatum super praetensâ erectione custodiarum perpetuum silentium imposuit.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, a definitorio generali dicti Ordinis Matrili congregato, auditis ex utrâque parte rationibus, decretum fuerit die XXVII iunii proxime elapsi contra petitionem supradicti Iosephi le Balleur, quod definitorium provinciae non tenebatur² eligere guardianos conventuum reformatorem ad eorundem reformatorem postulationem, sed quod satis erit si eligantur ex reformatis, qui tunc temporis erunt in conventibus reformatis et per biennium proxime praecedens laudabiliter vixerint; quodque minister provincialis per se ipsum poterit reformatorem conventus visitare nisi aliter in Domino iudicaverit expedire; quo casu

Supplicatio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

¹ Potius lege *initum* (R. T.).

² Forsan legendum *teneatur* (R. T.).

definitorem reformatorem aut alium ex reformatis deputare tenebitur; cumque venerabilis frater noster Franciscus episcopus Portuensis eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis Barberinus nuncupatus, dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protector, decretum huiusmodi die XIX octobris proxime elapsi suâ et memoratae congregationis auctoritate confirmaverit; praedicti vero rebelles, omnibus praemissis non obstantibus, in suâ rebellionem pertinaciter durent, et sprete dictae congregationis decretis, etiam auctoritate, ab iisdem praemissis appellare ausi fuerint; nobis propterea dictus Guillelmus humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur.

Mandat provinciali provinciae Turoniae S. Francisci de Observantia ut illa decreta ab inquietis et perturbatoribus observari faciat.

§ 3. Nos igitur, eundem Guillelmum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de praefatae congregationis cardinalium consilio, attentis narratis, ut omnino praefatae memoratae provinciae perturbatores, et omnes alii, si qui forsitan existunt, eorum fautores et adhaerentes tandem aliquando compescantur, et pax et tranquillitas dictae provinciae restituatur et conservetur, dilecto filio ministro provinciali eiusdem provinciae, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, stricte iniungimus, ut omnia supra enunciata decreta, rescripta et litteras apostolicas in formâ Brevis desuper emanatas a praefatis fratribus perturbatoribus, omnibusque aliis ad quos spectat seu spectabit,

1 Videtur legendum et pro etiam (R. T.).

observari faciat sub poenis in eis contentis, ac etiam ecclesiasticis censuris omnimode observari curet, mandat¹ et praecipiat, super ex adverso praetensis perpetuum silentium imponendo.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Contrariis derogat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II decembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 2 decembris 1658, pontif. anno IV.

CCXX.

Confirmatio decreti Congregationis Immunitatis, quod pro eleemosynis frumenti, vini, lanae et similium, tam datis, quam receptis, pro victu fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ, non sit solvenda gabella².

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavit nuper a congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium immunitati ecclesiasticae et controversiis iurisdictionibus praepositâ decretum tenoris qui sequitur, videlicet: « Sacra congregatio eminentissimorum et reverendissimorum dominorum cardinalium immunitati ecclesiasticae et iurisdictionibus controversiis praeposita censuit pro eleemosynis frumenti, vini, lanae et similium, tam datis, quam receptis, pro victu et vestitu fratrum Ordinis sancti Francisci Minorum de Observantiâ, non esse solvendam gabellam. Die XII novembris MDCLVIII. Recenset decretum Congregationis Immunitatis.

M. card. GINETTUS.

B. ROCCIUS, sacrae congr. secret.

§ 2. Cum autem, sicut subinde pro parte praefatorum Minorum Ordinis sancti Fran- Quod confirmat Pontifex.

1 Legendum mandat pro mandat (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

cisci de Observantiâ nuncupatorum nobis expositum fuit, ipsi decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desiderant: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; salvâ semper in praemissis auctoritate praefatae congregationis cardinalium.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantium remotio.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 5. Volumus autem ut praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 11 decembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 2 decembris 1658, pontif. anno IV.

CCXXI.

Facultas rectori et sapientibus operae metropolitanae ecclesiae Senensis demolendi domum archiepiscopalem Senensem, et pro archiepiscoporum habitatione assignandi domum eiusdem operae¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii rector et sapientes operae metropolitanae ecclesiae Senensis, quod, cum domus archiepiscopalis Senensis, quae eidem ecclesiae a latere contigua existit eum in statum redacta reperiatur ut inhabitabilis sit, eiusque ruina nequeat evitari, ipsi exponentes dictae ecclesiae publicumque decorem notabiliter auctum iri credunt, si eadem domus destruat, et illa pars faciei exterioris ecclesiae praedictae, cui dicta domus archiepiscopalis adhaeret, incrustationibus marmoreis sicut reliqua facies exterior ipsius ecclesiae ornatur, scilicet ab eadem parte construantur similes illis, quae ab anteriori eiusdem ecclesiae parte existunt.

Expositio.

§ 1. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, venerabilis frater modernus archiepiscopus Senensis, qui, ut dicti exponentes asserunt, in propria domo sua habitat, domus archiepiscopalis praedictae demolitioni consentiat, ipsique exponentes ad demolitionem domus huiusmodi devenire, et pro futurorum archiepiscoporum Senensium habitatione domum operae supradictae, donec iisdem archiepiscopis de

Supplicatio

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

convenientiori habitatione providerint, assignare plurimum desiderent: nobis propterea iidem exponentes humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Concedit ut demolatur domus archiepiscopalis Senensis illiusque materialium pretium in ecclesiae usus convertatur.

§ 2. Nos igitur, specialem dictis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, eisdem exponentibus, ut praedictam domum archiepiscopalem memoratae ecclesiae contiguam demoliri curare, necnon eiusdem domus tigna, rudera et materiem omnem vendere, ac pecunias inde proventus in dictae ecclesiae usus et ornatum convertere et erogare, et pro futurorum archiepiscoporum Senensium habitatione praedictam domum operae, donec illis de aliâ congruentiori habitatione providerint, assignare, de praedicti tamen moderni archiepiscopi ceterorumque in praemissis interesse habentium respective consensu, libere et licite possint et valeant, quamcumque necessariam et opportunam facultatem et licentiam, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

Contrariis derogat.

§ 3. Non obstantibus praemissis, necnon, quatenus opus sit, felicitis recordationis Pauli II et aliorum Romanorum Pontifum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictae metropolitanac ecclesiae, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ ro-

boratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore perinansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die III decembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 3 decembris 1658, pontif. anno IV.

CCXXII.

Donativum extraordinarium regni Siciliae scutorum centum millium pro rege catholico pro unâ vice tantum¹.

Venerabili fratri²
archiepiscopo Montis Regalis,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.